
01 - ADMINISTRACION CENTRAL 0.00 209,000.00 209,000.00 209,000.00 767,427.10 0.00 0.001,866,050.00 0.00 1,866,050.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 209,000.00 209,000.00 209,000.00 767,427.10 0.00 0.001,866,050.00 0.00 1,866,050.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 209,000.00 209,000.00 209,000.00 767,427.10 0.00 0.001,866,050.00 0.00 1,866,050.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 356,500.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 356,500.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 356,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 356,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 314,000.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 285,637.06 0.00 0.00641,000.00 0.00 641,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 285,637.06 0.00 0.00641,000.00 0.00 641,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

566,000.00 0.00 566,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 218,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 33,250.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,387.06 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,933.01 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,454.05 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 65,500.00 0.00 0.00188,500.00 0.00 188,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 65,500.00 0.00 0.00188,500.00 0.00 188,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

188,500.00 0.00 188,500.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 65,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 59,790.04 0.00 0.00172,550.00 0.00 172,550.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 59,790.04 0.00 0.00172,550.00 0.00 172,550.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,550.00 0.00 172,550.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 59,790.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 21,790.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,100.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 2,900.00 0.00 2,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,550.00 0.00 4,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN  FINANCIERA 0.00 239,146.61 239,146.61 239,146.61 1,146,542.23 0.00 0.001,885,890.51 306,629.81 2,192,520.32

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 239,146.61 239,146.61 239,146.61 1,146,542.23 0.00 0.001,885,890.51 306,629.81 2,192,520.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 239,146.61 239,146.61 239,146.61 1,146,542.23 0.00 0.001,885,890.51 306,629.81 2,192,520.32

001 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA 
MUNICIPAL

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00159,499.99 0.00 159,499.99

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00159,499.99 0.00 159,499.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,499.99 0.00 159,499.99 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,499.99 0.00 5,499.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL 
MUNICIPAL

0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 99,690.00 0.00 0.00277,707.00 0.00 277,707.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 99,690.00 0.00 0.00277,707.00 0.00 277,707.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

277,707.00 0.00 277,707.00 0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 99,690.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,600.00 0.00 114,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,600.00 0.00 114,600.00 0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 0.00 38,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,100.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,100.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,307.00 0.00 10,307.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,640.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN  
CONTABLE Y 
PRESUPUESTARIA

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 47,500.00 0.00 0.00128,250.00 0.00 128,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 47,500.00 0.00 0.00128,250.00 0.00 128,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

128,250.00 0.00 128,250.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 47,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

004 - TESORERÍA 
MUNICIPAL 

0.00 199,546.61 199,546.61 199,546.61 944,352.23 0.00 0.001,320,433.52 306,629.81 1,627,063.33

000 - SIN OBRA 0.00 199,546.61 199,546.61 199,546.61 944,352.23 0.00 0.001,320,433.52 306,629.81 1,627,063.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

409,333.34 0.00 409,333.34 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 130,109.17 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 11,333.34 0.00 11,333.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667.01 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,342.16 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

463,148.00 80,000.00 543,148.00 0.00 73,255.81 73,255.81 73,255.81 289,201.29 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,553.27 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 7,544.95 7,544.95 7,544.95 0.00 16,102.92 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,147.06 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 847.71 847.71 847.71 0.00 4,009.48 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 14,614.00 14,614.00 14,614.00 0.00 65,386.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

120,000.00 30,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 27,880.00 27,880.00 27,880.00 0.00 7,120.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,510.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 2,450.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 33,348.00 0.00 33,348.00 0.00 5,169.15 5,169.15 5,169.15 0.00 10,174.60 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 0.00 29,747.96 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

291,092.18 226,629.81 517,721.99 0.00 100,660.80 100,660.80 100,660.80 477,636.94 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

75,683.74 0.00 75,683.74 0.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 0.00 11,894.59 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

22,408.44 100,000.00 122,408.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,291.19 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 27,906.00 27,906.00 27,906.00 0.00 30,966.03 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,060.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 12,490.00 12,490.00 12,490.00 0.00 36,510.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

7,500.00 10,000.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 7,913.20 7,913.20 7,913.20 0.00 96,345.90 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,499.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 37,915.60 37,915.60 37,915.60 0.00 12,084.40 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,287.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,689.99 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

3,000.00 16,629.81 19,629.81 0.00 11,686.00 11,686.00 11,686.00 0.00 5,008.84 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

156,860.00 0.00 156,860.00 0.00 8,630.00 8,630.00 8,630.00 47,404.83 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,630.00 8,630.00 8,630.00 0.00 47,239.43 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

106,860.00 0.00 106,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165.40 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPALES 

0.00 90,678.35 90,678.35 90,678.35 443,582.26 0.00 0.001,229,063.91 0.00 1,229,063.91

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 90,678.35 90,678.35 90,678.35 443,582.26 0.00 0.001,229,063.91 0.00 1,229,063.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 90,678.35 90,678.35 90,678.35 443,582.26 0.00 0.001,229,063.91 0.00 1,229,063.91

001 - UNIDAD DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 18,100.00 18,100.00 18,100.00 98,406.31 0.00 0.00263,967.00 0.00 263,967.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,100.00 18,100.00 18,100.00 98,406.31 0.00 0.00263,967.00 0.00 263,967.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

263,967.00 0.00 263,967.00 0.00 18,100.00 18,100.00 18,100.00 98,406.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,600.00 0.00 108,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,600.00 0.00 108,600.00 0.00 18,100.00 18,100.00 18,100.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,100.00 0.00 18,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,100.00 0.00 18,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 539.31 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,567.00 0.00 10,567.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,367.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
DE RECURSOS 
NATURALES 

0.00 24,056.98 24,056.98 24,056.98 94,724.38 0.00 0.00263,123.28 0.00 263,123.28

000 - SIN OBRA 0.00 24,056.98 24,056.98 24,056.98 94,724.38 0.00 0.00263,123.28 0.00 263,123.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

263,123.28 0.00 263,123.28 0.00 24,056.98 24,056.98 24,056.98 94,724.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 0.00 54,128.22 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,042.74 0.00 18,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,042.74 0.00 18,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,524.92 0.00 10,524.92 0.00 6,014.24 6,014.24 6,014.24 0.00 4,510.68 0.00 0.00
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003 - SERVICIOS 
GENERALES 
MUNICIPALES

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,489.31 0.00 0.00146,667.00 0.00 146,667.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,489.31 0.00 0.00146,667.00 0.00 146,667.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,667.00 0.00 146,667.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,489.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 489.31 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,667.00 0.00 6,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA 

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 48,389.62 0.00 0.00129,306.30 0.00 129,306.30

000 - SIN OBRA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 48,389.62 0.00 0.00129,306.30 0.00 129,306.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,306.30 0.00 129,306.30 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 48,389.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275.65 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,007.12 0.00 3,007.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,007.12 0.00 0.00

005 - UNIDAD DE 
COMPRAS Y 
SUMINISTROS

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 53,239.31 0.00 0.00153,667.00 0.00 153,667.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 53,239.31 0.00 0.00153,667.00 0.00 153,667.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,667.00 0.00 153,667.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 53,239.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 73,500.00 0.00 73,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 739.31 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,667.00 0.00 6,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 53,333.33 0.00 0.00143,333.33 0.00 143,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 53,333.33 0.00 0.00143,333.33 0.00 143,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,333.33 0.00 143,333.33 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 53,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,333.33 0.00 3,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.33 0.00 0.00

007 - UNIDAD SAN 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,000.00 0.00 129,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES 
SOCIALES,CULTURALES 
MUNICIPALES

0.00 18,021.37 18,021.37 18,021.37 100,792.82 0.00 0.00256,802.73 0.00 256,802.73

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 18,021.37 18,021.37 18,021.37 100,792.82 0.00 0.00256,802.73 0.00 256,802.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 18,021.37 18,021.37 18,021.37 100,792.82 0.00 0.00256,802.73 0.00 256,802.73

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 55,792.82 0.00 0.00127,802.73 0.00 127,802.73

000 - SIN OBRA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 55,792.82 0.00 0.00127,802.73 0.00 127,802.73

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,802.73 0.00 127,802.73 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 55,792.82 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,959.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,517.80 0.00 7,517.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 762.46 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,007.12 0.00 3,007.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,007.12 0.00 0.00

002 - CULTURA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,000.00 0.00 129,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 45,106.85 0.00 0.00130,809.86 0.00 130,809.86

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 45,106.85 0.00 0.00130,809.86 0.00 130,809.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 45,106.85 0.00 0.00130,809.86 0.00 130,809.86

001 - AGUAS Y 
ALCANTARILLADO

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 45,106.85 0.00 0.00130,809.86 0.00 130,809.86

000 - SIN OBRA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 45,106.85 0.00 0.00130,809.86 0.00 130,809.86
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

130,809.86 0.00 130,809.86 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 45,106.85 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,510.68 0.00 4,510.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 512,694.07 512,694.07 512,694.07 4,046,967.71 0.00 0.006,090,186.73 0.00 6,090,186.73

01 - SALUD 0.00 136,038.95 136,038.95 136,038.95 1,966,921.36 0.00 0.002,170,000.00 0.00 2,170,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 93,316.45 93,316.45 93,316.45 914,101.25 0.00 0.001,470,000.00 0.00 1,470,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD

0.00 39,965.00 39,965.00 39,965.00 169,399.28 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,965.00 39,965.00 39,965.00 169,399.28 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 39,965.00 39,965.00 39,965.00 169,399.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 39,965.00 39,965.00 39,965.00 0.00 169,399.28 0.00 0.00

002 - LOGISTICA 
GENERAL SALUD

0.00 6,431.25 6,431.25 6,431.25 87,712.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,431.25 6,431.25 6,431.25 87,712.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,431.25 6,431.25 6,431.25 87,712.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,431.25 6,431.25 6,431.25 0.00 87,712.75 0.00 0.00

003 - FONDO PARA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 203,475.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 203,475.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,475.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,475.38 0.00 0.00

004 - CAMPAÑAS DE 
FUMIGACION

0.00 28,320.00 28,320.00 28,320.00 99,014.04 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,320.00 28,320.00 28,320.00 99,014.04 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 28,320.00 28,320.00 28,320.00 99,014.04 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 28,320.00 28,320.00 28,320.00 0.00 99,014.04 0.00 0.00

005 - APORTE A 
PERSONAS CON 
ENFERMEDADES DE 
BASE

0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 58,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 58,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 58,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00

006 - ADQUISICION DE 
MAQUINA PAR 
ULTRASONIDO PARA 
CENTRO DE SALUD 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

007 - CAMPAÑAS DE 
LIMPIEZA

0.00 1,100.20 1,100.20 1,100.20 45,999.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,100.20 1,100.20 1,100.20 45,999.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.20 1,100.20 1,100.20 45,999.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.20 1,100.20 1,100.20 0.00 45,999.80 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
2DA. ETAPA CENTRO 
SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE LA 
GRANADILLA

0.00 0.00 0.00 0.00 461,943.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 461,943.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE 2DA. ETAPA 
CENTRO SALUD 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA GRANADILLA

0.00 0.00 0.00 0.00 461,943.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,943.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,943.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
BA?OS EN CENTRO DE 
SALUD DE LA 
GRANADILLA Y 
MEJORAMIENTO A BA?
OS EN CENTRO DEL 
ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE BAÑOS EN 
CENTRO DE 
SALUD DE LA 
GRANADILLA Y 
MEJORAMIENTO 
A BAÑOS EN 
CENTRO DEL 
ROSARIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN 
CENTRO DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE LA 
GRANADILLA (1 ETAPA)

0.00 42,722.50 42,722.50 42,722.50 390,877.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 42,722.50 42,722.50 42,722.50 390,877.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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003 - 
CONSTRUCCIÓN 
CENTRO DE 
SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA GRANADILLA 
(1 ETAPA)

0.00 42,722.50 42,722.50 42,722.50 390,877.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 42,722.50 42,722.50 42,722.50 390,877.11 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 42,722.50 42,722.50 42,722.50 0.00 390,877.11 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 226,995.00 226,995.00 226,995.00 735,965.49 0.00 0.001,009,459.88 0.00 1,009,459.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 146,995.00 146,995.00 146,995.00 438,295.99 0.00 0.001,009,459.88 0.00 1,009,459.88

001 - SUBSIDIO AL 
SETOR EDUCACION 

0.00 90,700.00 90,700.00 90,700.00 285,542.50 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 90,700.00 90,700.00 90,700.00 285,542.50 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 90,700.00 90,700.00 90,700.00 285,542.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 90,700.00 90,700.00 90,700.00 0.00 285,542.50 0.00 0.00

002 - REDES 
EDUCATIVAS 

0.00 56,295.00 56,295.00 56,295.00 152,753.49 0.00 0.00209,459.88 0.00 209,459.88

000 - SIN OBRA 0.00 56,295.00 56,295.00 56,295.00 152,753.49 0.00 0.00209,459.88 0.00 209,459.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

209,459.88 0.00 209,459.88 0.00 56,295.00 56,295.00 56,295.00 152,753.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

209,459.88 0.00 209,459.88 0.00 56,295.00 56,295.00 56,295.00 0.00 152,753.49 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
MUCIPAL PARA 
CONSTRUCCION DEL CEB 
EN LA COMUNIDAD DEL 
LLANO LARGO ( CONTRA
-PARTE/IDECOAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 19,795.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 19,795.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - CONTRAPARTE 
MUCIPAL PARA 
CONSTRUCCION 
DEL CEB EN LA 
COMUNIDAD DEL 
LLANO LARGO 
( CONTRA-
PARTE/IDECOAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 19,795.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,795.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,795.50 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAS EN ESCUELA 
EN LA COMUNIDAD DE 
VALLECILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAS EN 
ESCUELA EN LA 
COMUNIDAD DE 
VALLECILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION Y 
REMODELACION DE 
MODULOS SANITARIOS 
DE CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 277,874.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 277,874.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
Y 
REMODELACION 
DE MODULOS 
SANITARIOS DE 
CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 277,874.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 277,874.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 277,874.00 0.00 0.00
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03 - SECTOR  AGUA 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 16,533.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
LINEAS DE CONDUCCION 
DE AGUA

0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 16,533.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 16,533.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE LINEAS DE 
CONDUCCION DE 
AGUA

0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 16,533.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 16,533.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 16,533.40 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 71,166.00 71,166.00 71,166.00 385,864.34 0.00 0.00687,453.51 0.00 687,453.51

001 - CONSTRUCCION Y 
ADICION A VIVIENDAS 
POPULARES.

0.00 45,195.00 45,195.00 45,195.00 377,661.69 0.00 0.00437,453.51 0.00 437,453.51

001 - CONSTRUCCION Y 
ADICION A 
VIVIENDAS 
POPULARES.

0.00 45,195.00 45,195.00 45,195.00 377,661.69 0.00 0.00437,453.51 0.00 437,453.51

000 - SIN OBRA 0.00 45,195.00 45,195.00 45,195.00 377,661.69 0.00 0.00437,453.51 0.00 437,453.51

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

437,453.51 0.00 437,453.51 0.00 45,195.00 45,195.00 45,195.00 377,661.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

437,453.51 0.00 437,453.51 0.00 45,195.00 45,195.00 45,195.00 0.00 218,433.46 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,228.23 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PROYECTO 
MIRADOR (HORNILLAS)

0.00 25,971.00 25,971.00 25,971.00 8,202.65 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 25,971.00 25,971.00 25,971.00 8,202.65 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL 
PROYECTO 
MIRADOR 
(HORNILLAS)

0.00 25,971.00 25,971.00 25,971.00 8,202.65 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 25,971.00 25,971.00 25,971.00 8,202.65 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 25,971.00 25,971.00 25,971.00 0.00 8,202.65 0.00 0.00
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05 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA 

0.00 11,471.62 11,471.62 11,471.62 27,243.84 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,471.62 11,471.62 11,471.62 27,243.84 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

001 - SUBSIDIO NIÑEZ Y 
EDUCACION 

0.00 11,471.62 11,471.62 11,471.62 27,243.84 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,471.62 11,471.62 11,471.62 27,243.84 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 11,471.62 11,471.62 11,471.62 27,243.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 11,471.62 11,471.62 11,471.62 0.00 27,243.84 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 293,097.50 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - CONSTRUCCION 
2DA.ETAPA 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO 
MONTEPEQUE (SECTOR 
SANEAMIENTO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
2DA.ETAPA 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
MONTEPEQUE 
(SECTOR 
SANEAMIENTO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO 
CONDOMINAL EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
EFIGENIA

0.00 0.00 0.00 0.00 106,362.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 106,362.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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002 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O CONDOMINAL 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA EFIGENIA

0.00 0.00 0.00 0.00 106,362.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,362.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,362.50 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL 
ALCANTARILLADOS 
SANITARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 89,075.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 89,075.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL 
ALCANTARILLAD
OS SANITARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 89,075.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,075.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,075.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLADO DE LA 
COMUNIDAD DE 
MONTEPEQUE 1 ETAPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 97,660.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 97,660.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALCANTARILLAD
O DE LA 
COMUNIDAD DE 
MONTEPEQUE 1 
ETAPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 97,660.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,660.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,660.00 0.00 0.00

07 - SECTOR MUJER 0.00 63,222.50 63,222.50 63,222.50 621,341.78 0.00 0.00761,273.34 0.00 761,273.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 63,222.50 63,222.50 63,222.50 621,341.78 0.00 0.00761,273.34 0.00 761,273.34

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA  20%

0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 158,914.07 0.00 0.00152,254.68 0.00 152,254.68

000 - SIN OBRA 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 158,914.07 0.00 0.00152,254.68 0.00 152,254.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,254.68 0.00 152,254.68 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 158,914.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,254.68 0.00 152,254.68 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 0.00 158,914.07 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 234,601.31 0.00 0.00228,382.00 0.00 228,382.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 234,601.31 0.00 0.00228,382.00 0.00 228,382.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,382.00 0.00 228,382.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,601.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

228,382.00 0.00 228,382.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,601.31 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 59,465.78 0.00 0.0076,127.33 0.00 76,127.33

000 - SIN OBRA 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 59,465.78 0.00 0.0076,127.33 0.00 76,127.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,127.33 0.00 76,127.33 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 59,465.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,127.33 0.00 76,127.33 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 59,465.78 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 43,322.50 43,322.50 43,322.50 90,431.56 0.00 0.00152,254.67 0.00 152,254.67

000 - SIN OBRA 0.00 43,322.50 43,322.50 43,322.50 90,431.56 0.00 0.00152,254.67 0.00 152,254.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,254.67 0.00 152,254.67 0.00 43,322.50 43,322.50 43,322.50 90,431.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,254.67 0.00 152,254.67 0.00 43,322.50 43,322.50 43,322.50 0.00 90,431.56 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 77,569.53 0.00 0.0076,127.33 0.00 76,127.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,569.53 0.00 0.0076,127.33 0.00 76,127.33
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,127.33 0.00 76,127.33 0.00 0.00 0.00 0.00 77,569.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,127.33 0.00 76,127.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,569.53 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 359.53 0.00 0.0076,127.33 0.00 76,127.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 359.53 0.00 0.0076,127.33 0.00 76,127.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,127.33 0.00 76,127.33 0.00 0.00 0.00 0.00 359.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,127.33 0.00 76,127.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359.53 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 797,259.21 797,259.21 797,259.21 1,818,130.75 0.00 0.003,045,093.36 0.00 3,045,093.36

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 291,915.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 291,915.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 291,915.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 291,915.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,915.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,915.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 3,432.00 3,432.00 3,432.00 117,340.18 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,432.00 3,432.00 3,432.00 117,340.18 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - FUTBOL PARA UNA 
VIDA MEJOR

0.00 3,432.00 3,432.00 3,432.00 117,340.18 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,432.00 3,432.00 3,432.00 117,340.18 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 3,432.00 3,432.00 3,432.00 117,340.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 3,432.00 3,432.00 3,432.00 0.00 117,340.18 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CUIDADANA

0.00 104,308.60 104,308.60 104,308.60 272,138.19 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 104,308.60 104,308.60 104,308.60 272,138.19 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - SUBSIDIO 
PARTICIPACION 
CUIDADANA

0.00 75,058.60 75,058.60 75,058.60 147,324.19 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 75,058.60 75,058.60 75,058.60 147,324.19 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 75,058.60 75,058.60 75,058.60 147,324.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 75,058.60 75,058.60 75,058.60 0.00 147,324.19 0.00 0.00

002 - ATENCION ADULTO 
MAYOR/ CENTRO 
DIURNO 

0.00 14,750.00 14,750.00 14,750.00 53,314.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,750.00 14,750.00 14,750.00 53,314.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 14,750.00 14,750.00 14,750.00 53,314.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 14,750.00 14,750.00 14,750.00 0.00 53,314.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO ASESOR 
LEGAL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - SUBSIDIO 
FACILITADORA 
AMBIENTAL

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 31,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 31,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 31,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 250,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 250,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - COMPRA DE 
TERRENO PARA 
CEMENTERIO 
GENERAL

0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 100,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 100,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO AL 
CEMENTERIO 
GENERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - ADQUISICIÓN DE 
TERRENOS PARA 
USOS VARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 2 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 564,518.61 564,518.61 564,518.61 886,737.38 0.00 0.001,685,093.36 0.00 1,685,093.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,860.00 30,860.00 30,860.00 274,256.88 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

001 - SUBSIDIO 
SEGURIDAD Y 
PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 30,860.00 30,860.00 30,860.00 237,042.88 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,860.00 30,860.00 30,860.00 237,042.88 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 30,860.00 30,860.00 30,860.00 237,042.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 30,860.00 30,860.00 30,860.00 0.00 237,042.88 0.00 0.00

002 - TRANSICION Y 
TRASPASO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 37,214.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,214.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,214.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,214.00 0.00 0.00

001 - PAVIMENTACION DE 
CALLES CASCO URBANO 
LA LABOR

0.00 6,500.01 6,500.01 6,500.01 163,479.55 0.00 0.00200,000.00 53,287.20 146,712.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 6,500.01 6,500.01 6,500.01 163,479.55 0.00 0.00200,000.00 53,287.20 146,712.80
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001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES CASCO 
URBANO LA 
LABOR

0.00 6,500.01 6,500.01 6,500.01 163,479.55 0.00 0.00200,000.00 53,287.20 146,712.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 53,287.20 146,712.80 0.00 6,500.01 6,500.01 6,500.01 163,479.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 53,287.20 146,712.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,712.80 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.01 6,500.01 6,500.01 0.00 16,766.75 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EL ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 13,544.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 13,544.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EL 
ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 13,544.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,544.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,544.50 0.00 0.00

003 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EL INGENIO

0.00 253,287.20 253,287.20 253,287.20 0.00 0.00 0.00200,000.00 53,287.20 253,287.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 253,287.20 253,287.20 253,287.20 0.00 0.00 0.00200,000.00 53,287.20 253,287.20

004 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EL 
INGENIO

0.00 253,287.20 253,287.20 253,287.20 0.00 0.00 0.00200,000.00 53,287.20 253,287.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 53,287.20 253,287.20 0.00 253,287.20 253,287.20 253,287.20 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 53,287.20 253,287.20 0.00 253,287.20 253,287.20 253,287.20 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PAVIMENTACION DE 
CALLES LLANO LARGO 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,095.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 21,095.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

004 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES LLANO 
LARGO 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,095.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,095.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,095.50 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
MAUSOLEOS EN EL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL, CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 166,894.19 0.00 0.00165,093.36 0.00 165,093.36

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 166,894.19 0.00 0.00165,093.36 0.00 165,093.36

005 - 
CONSTRUCCION 
DE MAUSOLEOS 
EN EL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL, 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 166,894.19 0.00 0.00165,093.36 0.00 165,093.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

165,093.36 0.00 165,093.36 0.00 0.00 0.00 0.00 166,894.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

165,093.36 0.00 165,093.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,894.19 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
LINEAS DE TRASMISION 
DE ENERGIA ELECTRICA 

0.00 47,298.40 47,298.40 47,298.40 108,735.26 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
LINEAS DE 
TRASMISION DE 
ENERGIA ELECTRICA 

0.00 47,298.40 47,298.40 47,298.40 108,735.26 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 47,298.40 47,298.40 47,298.40 108,735.26 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 47,298.40 47,298.40 47,298.40 108,735.26 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 47,298.40 47,298.40 47,298.40 0.00 108,735.26 0.00 0.00

007 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
PAVIMENTACION DE 
CALLE EN BARRIO EL 
CALVARIO EN LA 
COMUNIDAD DE LLANO 
LARGO

0.00 226,573.00 226,573.00 226,573.00 138,731.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 226,573.00 226,573.00 226,573.00 138,731.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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007 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
PAVIMENTACION 
DE CALLE EN 
BARRIO EL 
CALVARIO EN LA 
COMUNIDAD DE 
LLANO LARGO

0.00 226,573.00 226,573.00 226,573.00 138,731.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 226,573.00 226,573.00 226,573.00 138,731.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,304.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 226,573.00 226,573.00 226,573.00 0.00 53,427.00 0.00 0.00

008 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO A 
CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO A 
CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 37,833.00 37,833.00 37,833.00 993,228.47 0.00 0.001,522,546.68 0.00 1,522,546.68

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 37,833.00 37,833.00 37,833.00 749,731.79 0.00 0.001,263,000.00 0.00 1,263,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 37,833.00 37,833.00 37,833.00 749,731.79 0.00 0.001,263,000.00 0.00 1,263,000.00

001 - ACTIVIDADES SAN 
(MERIENDA CONVOY)

0.00 2,356.80 2,356.80 2,356.80 43,336.20 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,356.80 2,356.80 2,356.80 43,336.20 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 2,356.80 2,356.80 2,356.80 43,336.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 2,356.80 2,356.80 2,356.80 0.00 43,336.20 0.00 0.00

002 - AGENDA DEL
(DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HEYLIN.NUÑEZ

02:35 p.m.
Pagina: 21 de 27
Hora  :
Emisión:  09/09/2022

LA LABOR, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/8/2022 al 31/8/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/8/2022 09/09/2022al2022al

Del: 1/8/2022 Al: 31/8/2022

09/09/2022 02:35:30 p.m. 21



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO MEDIO 
AMBIENTE 

0.00 8,640.20 8,640.20 8,640.20 616.74 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,640.20 8,640.20 8,640.20 616.74 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,640.20 8,640.20 8,640.20 616.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,640.20 8,640.20 8,640.20 0.00 616.74 0.00 0.00

004 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL 

0.00 12,136.00 12,136.00 12,136.00 99,966.02 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,136.00 12,136.00 12,136.00 99,966.02 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 12,136.00 12,136.00 12,136.00 99,966.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 12,136.00 12,136.00 12,136.00 0.00 99,966.02 0.00 0.00

005 - RECOLECCIONY 
DISPOSICION DE 
DESECHOS SOLIDOS 
(RELLENO 
SANITARIO)

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 262,008.83 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 262,008.83 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 262,008.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 219,358.83 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,650.00 0.00 0.00

006 - GENERACION DE 
EMPLEO 

0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

007 - TECNICO 
AGRICOLA 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,865.00 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,865.00 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,865.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,865.00 0.00 0.00

008 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS, 
APOYO A PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 17,839.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,839.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,839.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,839.00 0.00 0.00

009 - SUBSIDIO 
PROYECTO 
EUROCLIMAS

0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 15,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 15,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 15,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 0.00 15,100.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 243,496.68 0.00 0.00259,546.68 0.00 259,546.68

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 243,496.68 0.00 0.00259,546.68 0.00 259,546.68

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 243,496.68 0.00 0.00259,546.68 0.00 259,546.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 243,496.68 0.00 0.00259,546.68 0.00 259,546.68

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

259,546.68 0.00 259,546.68 0.00 0.00 0.00 0.00 243,496.68 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

259,546.68 0.00 259,546.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,496.68 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 326,330.60 326,330.60 326,330.60 1,474,944.86 0.00 0.001,973,674.80 204,419.88 2,178,094.68

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 

0.00 2,922.08 2,922.08 2,922.08 1,003,481.76 0.00 0.001,359,067.62 20,000.00 1,379,067.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 873,028.54 0.00 0.001,191,030.27 20,000.00 1,211,030.27

001 - APORTACION 
MANCOMUNIDAD 
GUISAYOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00447,745.32 0.00 447,745.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00447,745.32 0.00 447,745.32
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

447,745.32 0.00 447,745.32 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

47,745.32 0.00 47,745.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - APORTACION 
MANCOMUNIDAD 
TRINACIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 76,802.30 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,802.30 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,802.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,802.30 0.00 0.00

003 - TRANFERENCIA 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 152,254.68 0.00 0.00152,254.68 0.00 152,254.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,254.68 0.00 0.00152,254.68 0.00 152,254.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,254.68 0.00 152,254.68 0.00 0.00 0.00 0.00 152,254.68 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

152,254.68 0.00 152,254.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,254.68 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIA 
AMHON 

0.00 0.00 0.00 0.00 32,816.89 0.00 0.0028,775.60 0.00 28,775.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,816.89 0.00 0.0028,775.60 0.00 28,775.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,775.60 0.00 28,775.60 0.00 0.00 0.00 0.00 32,816.89 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

28,775.60 0.00 28,775.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,816.89 0.00 0.00

005 - SUBSIDIO 
COMISION 
CIUDADANA DE 
TRANSPARENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 131,154.67 0.00 0.00152,254.67 0.00 152,254.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 131,154.67 0.00 0.00152,254.67 0.00 152,254.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,254.67 0.00 152,254.67 0.00 0.00 0.00 0.00 131,154.67 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,254.67 0.00 152,254.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,154.67 0.00 0.00

006 - ADQUISICION DE 
EQUIPO( 2 
MOTOCICLETAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

007 - ADQUISICIÓN DE 
MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 

0.00 2,922.08 2,922.08 2,922.08 130,453.22 0.00 0.00168,037.35 0.00 168,037.35

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,922.08 2,922.08 2,922.08 130,453.22 0.00 0.00168,037.35 0.00 168,037.35

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIO 
MUNICIPAL 

0.00 2,922.08 2,922.08 2,922.08 130,453.22 0.00 0.00168,037.35 0.00 168,037.35

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

168,037.35 0.00 168,037.35 0.00 2,922.08 2,922.08 2,922.08 130,453.22 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

68,037.35 0.00 68,037.35 0.00 2,922.08 2,922.08 2,922.08 0.00 34,727.22 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,726.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 323,408.52 323,408.52 323,408.52 471,463.10 0.00 0.00614,607.18 184,419.88 799,027.06

001 - SEÑALIZACION VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 82,972.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SEÑALIZACION 
VIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 82,972.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 82,972.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,972.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,972.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES 

0.00 123,375.50 123,375.50 123,375.50 317,969.78 0.00 0.00414,607.18 15,383.14 399,224.04
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002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES 

0.00 123,375.50 123,375.50 123,375.50 317,969.78 0.00 0.00414,607.18 15,383.14 399,224.04

000 - SIN OBRA 0.00 123,375.50 123,375.50 123,375.50 317,969.78 0.00 0.00414,607.18 15,383.14 399,224.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

414,607.18 15,383.14 399,224.04 0.00 123,375.50 123,375.50 123,375.50 317,969.78 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

152,254.67 0.00 152,254.67 0.00 123,375.50 123,375.50 123,375.50 0.00 5,500.41 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

262,352.51 15,383.14 246,969.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,469.37 0.00 0.00

003 - PINTURA DE TUMULOS 
Y BORDILLOS DE CALLES 

0.00 230.00 230.00 230.00 70,521.32 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - PINTURA DE 
TUMULOS Y 
BORDILLOS DE 
CALLES 

0.00 230.00 230.00 230.00 70,521.32 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 230.00 230.00 230.00 70,521.32 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 230.00 230.00 230.00 70,521.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 230.00 230.00 230.00 0.00 43,845.02 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,676.30 0.00 0.00

004 - PAVIMENTACIÓN  DE 
CALLE DEL BARRIO LA 
MESA QUE CONDUCE A 
LA COMUNIDAD DE 
LLANO LARGO

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

004 - 
PAVIMENTACIÓN  
DE CALLE DEL 
BARRIO LA MESA 
QUE CONDUCE A 
LA COMUNIDAD 
DE LLANO LARGO

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - PRIMERA ETAPA DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE  DE LA 
COMUNIDAD DE EL LIMO

0.00 99,803.02 99,803.02 99,803.02 0.00 0.00 0.000.00 99,803.02 99,803.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 99,803.02 99,803.02 99,803.02 0.00 0.00 0.000.00 99,803.02 99,803.02

005 - PRIMERA 
ETAPA DE 
PAVIMENTACIÓN 
DE CALLE  DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL LIMO

0.00 99,803.02 99,803.02 99,803.02 0.00 0.00 0.000.00 99,803.02 99,803.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 99,803.02 99,803.02 0.00 99,803.02 99,803.02 99,803.02 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 99,803.02 99,803.02 0.00 99,803.02 99,803.02 99,803.02 0.00 0.00 0.00 0.00

99 - DEUDA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 405,373.88 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 405,373.88 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 405,373.88 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - PRESTAMO BANCO 
OCCIDENTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 405,373.88 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 405,373.88 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,373.88 0.00 0.00

71120 11-001-01 30 3 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

71120 15-013-01 30 3 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71220 11-001-01 30 3 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,373.88 0.00 0.00

18,800,118.58 511,049.69 19,311,168.27 0.00 2,239,984.58 2,239,984.58 2,239,984.58 0.00 11,242,096.93 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2022
Fecha Final: 31/8/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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